



Associação de Assistência e Proteção ao Adolescente Trabalhador

Rua Álvaro Antônio Mossin, 185, Jd. Diamante – CEP 14177-134 - Tel.: (16) 3942-6772 Sertãozinho – SP

PARCERIAS CELEBRADAS COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

CNPJ: 45.371.820/0001-28

TERMO DE ADITAMENTO Nº004/2021 AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 012/2020 - RECURSO MUNICIPAL

DATA DA CELEBRAÇÃO: 01/01/2021 A 31/12/2021

NOME DA OSC: ADOT- ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA E PROTEÇÃO AO ADOLESCENTE TRABALHADOR
CNPJ:66.995.713/0001-40

OBJETO DA PARCERIA: Execução do Programa de Promoção e Integração ao Mundo do Trabalho - Programa de Promoção ao Adolescente e Jovem Aprendiz, para adolescentes de 15 a 18 anos e jovens até 21 anos, do município de Sertãozinho e Distrito de Cruz das Posses.

VALOR TOTAL: R\$ 44.200,00

VALOR MENSAL: R\$ 3.683,33

PLANO DE APLICAÇÃO:

RECURSOS HUMANOS (AUTÔNOMOS E PESSOA JURÍDICA)

Cargo	Quant.	Salário	Qt. Meses	Valor Total Período	13º Salário	1/3 Férias	Encargo trabalhista	Custo total
SERVIÇOS GERAIS	1	R\$675,00	12	R\$8.100,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$8.100,00
ASSISTENTE SOCIAL	1	R\$0,00	12	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00
Psicóloga	1	R\$0,00	12	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00
Auxiliar administrativo I	1	R\$0,00	12	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00
Auxiliar administrativo II	1	R\$0,00	12	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00
Educador de curso Profissionalizante	1	R\$0,00	12	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00
Educador de curso Profissionalizante	1	R\$0,00	12	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00
Professor de Matemática Financeira	1	R\$0,00	12	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00
Professor de ética e Cidadania	1	R\$0,00	12	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00
Professor de técnica administrativas	1	R\$0,00	12	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00
professor de legislação	1	R\$0,00	12	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00
professor de informática	1	R\$0,00	12	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00
professor de línguas portuguesa e redação	1	R\$0,00	12	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00
Total		R\$675,00		R\$8.100,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$8.100,00

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS

Descrição Detalhada	Qtde Mensal	Qtde Total	Valor Unit	Valor Mensal Médio	Valor Total
Pagamento de Aluguel da Sede da OSC	1	12	R\$1.166,67	R\$1.166,67	R\$14.000,04
			Total	R\$1.166,67	R\$14.000,04

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Descrição Detalhada	Qtde Mensal	Qtde Total	Valor Unit	Valor Mensal Médio	Valor Total
Farinha de trigo - pct 1 Kg	10	120	R\$2,59	R\$25,90	R\$310,80
Cartela de ovos com 12 unidades	10	120	R\$4,00	R\$40,00	R\$480,00
Pacote de café moído - pct 500 gramas	4	48	R\$6,00	R\$24,00	R\$288,00
Leite integral - 1 litro	16	192	R\$3,50	R\$56,00	R\$672,00
Mortadela fatiada - kg	10	120	R\$11,00	R\$110,00	R\$1.320,00
Ervilha - lata 170 gramas	0,166667	2	R\$2,08	R\$0,35	R\$4,16
Pão de forma - pct 400 gr	17,4167	209	R\$5,00	R\$87,08	R\$1.045,00
			Total	R\$343,33	R\$4.119,96

UTILIDADES PÚBLICAS (ENERGIA ELÉTRICA, ÁGUA E ESGOTO, GÁS, TELEFONE E INTERNET)

Descrição Detalhada	Qtde Mensal	Qtde Total	Valor Unit	Valor Mensal Médio	Valor Total
Telefone, internet e telefone	1	12	R\$240,00	R\$240,00	R\$2.880,00
Energia elétrica	1	12	R\$200,00	R\$200,00	R\$2.400,00
			Total	R\$440,00	R\$5.280,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

Descrição Detalhada	Qtde Mensal	Qtde Total	Valor Unit	Valor Mensal Médio	Valor Total
Escritório contábil	1	12	R\$685,00	R\$685,00	R\$8.220,00
			Total	R\$685,00	R\$8.220,00

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Descrição Detalhada	Qtde Mensal	Qtde Total	Valor Unit	Valor Mensal Médio	Valor Total
Saco de lixo - 50 litros - 10	10	120	R\$3,00	R\$30,00	R\$360,00

unidades					
Copo descartável - 300 ml - pct com 100 unidades	10	120	R\$3,20	R\$32,00	R\$384,00
Água Sanitária - galão 5 litros	1	12	R\$8,30	R\$8,30	R\$99,60
Álcool em gel - 1 litro	16,6667	200	R\$9,90	R\$165,00	R\$1.980,00
Detergente líquido -500 ml	10	120	R\$1,30	R\$13,00	R\$156,00
Copo descartável para café - embalagem com 100 unidades	1	12	R\$1,30	R\$1,30	R\$15,60
Desinfetante - 2 litros	0,833333	10	R\$4,20	R\$3,50	R\$42,00
Esponja de lavar louças - pacote com 4 unidades	0,0833333	1	R\$2,80	R\$0,23	R\$2,80
			Total	R\$253,33	R\$3.040,00

OUTRAS DESPESAS - compras de uniformes - CAMISETAS PARA OS ALUNOS USAREM DURANTE O CURSO

Descrição Detalhada	Qtde Mensal	Qtde Total	Valor Unit	Valor Mensal Médio	Valor Total
Uniforme - camiseta de malha de manga curta com a identificação da OSC	6,66667	80	R\$18,00	R\$120,00	R\$1.440,00
			Total	R\$120,00	R\$1.440,00